
2.2.1.

2.2.1.1.

SANIDAD INDUSTRIAL 

S.A.C.

CORPORACION RAYMI 

S.A.C.

CORPORACION A&A 

SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

INTERNATIONAL 

CONTINENTAL SERVICE 

SOCIEDAD ANONIMA 

CERRAD 

a)
CUMPLE

(Folio 004)

CUMPLE

(Folio 01)

CUMPLE

(Folio 001)

CUMPLE

(Folio 02)

b)
CUMPLE

(Folio 06 al 07)

CUMPLE

(Folio 02 al 07)

CUMPLE

(Folio 02 al 03)

CUMPLE

(Folio 03 al 06)

c)
CUMPLE

(Folio 08)

CUMPLE

(Folio 08)

CUMPLE

(Folio 04)

CUMPLE

(Folio 07)

d)
CUMPLE

(Folio 09)

CUMPLE

(Folio 09)

CUMPLE

(Folio 05)

CUMPLE

(Folio 08)

e) NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

f)
CUMPLE

(Folio 12)

CUMPLE

(Folio 11)

CUMPLE

(Folio 06 )

CUMPLE

(Folio 09)

2.2.1.2.
(Único factor de 

Evaluación: Precio)

(Único factor de 

Evaluación: Precio)

(Único factor de 

Evaluación: Precio)

(Único factor de 

Evaluación: Precio)

2.2.2.

a) NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

b)
CUMPLE

(Folio 14)

CUMPLE

(Folio 87)

CUMPLE

(Folio 350)

CUMPLE

(Folio 53)

c)
CUMPLE

(Folio 13)

CUMPLE

(Folio 86)

CUMPLE

(Folio 351)

CUMPLE

(Folio 52)

d) NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA
CUMPLE

(Folio 051)

e)
CUMPLE

(Folio 10 AL 11)

CUMPLE

(Folio 10)

CUMPLE

(Folio 07 AL 11)
NO PRESENTA

ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 01-2023-ENAPU S.A./CALLAO

PRIMERA CONVOCATORIA

"CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PARA EL TERMINAL PORTUARIO DE IQUITOS"

ANEXO Nº 01

ADMISIÓN DE OFERTAS

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

Documentos para la admisión de la oferta

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.

RESULTADO DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el

numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo Nº 5)

El precio de la oferta en SOLES debe registrarse directamente en el formulario electrónico

del SEACE (Anexo Nº 6)

Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los “Factores de Evaluación”

establecidos en el Capítulo IV de la presente sección de las bases, a efectos de obtener el

puntaje previsto en dicho Capítulo para cada factor.

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

b) Solicitud de bonificación por tener la condición de micro y pequeña empresa. (Anexo N°

11)

En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con

discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas,

deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro

de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad .

c) Los postores con domicilio en la provincia donde se prestará el servicio, o en las

provincias colindantes, sean o no pertenecientes al mismo departamento o región, pueden

presentar la solicitud de bonificación por servicios prestados fuera de la provincia de Lima y

Callao, según Anexo Nº 10.

Declaración Jurada de Cumplimiento de Condiciones para la Aplicación de la Exoneración

del IGV (Anexo N° 7)

Modelo referencial de estructura de costos. (Anexo Nº 4)



FACTORES DE EVALUACIÓN

A. PUNTAJE

100.00

POSTORES
OFERTA 

ECONÓMICA S/

PRECIO DE LA 

OFERTA MÁS 

BAJA

PUNTAJE 

ECONÓMICO

ANEXO 10 = 

10%

ANEXO 11 = 

5%

PUNTAJE 

TOTAL

ORDEN DE 

PRELACIÓN

INTERNATIONAL CONTINENTAL SERVICE SOCIEDAD

ANONIMA CERRAD 
145,920.00            100.00 0.00 5.00 105.00 2

CORPORACION A&A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 185,175.50            78.80 0.00 3.94 82.74 4

CORPORACION RAYMI S.A.C. 152,164.32            95.90 9.59 4.79 110.28 1

SANIDAD INDUSTRIAL S.A.C. 147,560.76            98.89 0.00 4.94 103.83 3

S/ 145,920.00

PRECIO

Evaluación: Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditación: Se acreditará mediante el registro en el SEACE o el documento

que contiene el precio de la oferta (Anexo Nº 6), según corresponda.

FACTOR PRECIO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 01-2023-ENAPU S.A./CALLAO

PRIMERA CONVOCATORIA

"CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PARA EL TERMINAL PORTUARIO DE IQUITOS"

ANEXO Nº 02

EVALUACIÓN DE OFERTAS

Valor Estimado S/

S/ 150,137.76



FOLIO

A CAPACIDAD LEGAL

HABILITACIÓN

DEL 10 AL 11

B

B.1

DEL 12 AL 13

B.2

FOLIO

15

16

17-18

INSTITUCIÓN PÚBLICA Y/O PRIVADA INICIO TÉRMINO AÑO MESES DÍAS FOLIO

SEIJEL SAC 18/10/2019 16/03/2020 0 4 20 21

SEIJEL SAC 01/06/2020 02/01/2021 0 7 1 21

CONSULTORA YCONSTRUCTORA A& C AMAZON 

E.I.R.L.
02/02/2018 02/05/2018 0 3 0 22

1 2 21

FOLIO

23

24

25-26

INSTITUCIÓN PÚBLICA Y/O PRIVADA INICIO TÉRMINO AÑO MESES DÍAS FOLIO

RESTAURANTE CEVICHERIA EL DORADO 04/01/2016 23/03/2017 1 2 12 27

CARITIMARI TAPULLINA TESALIA

A) Ser mayor de edad y tener documento de identidad (Acreditar con copia de Documento Nacional de Identificación –

DNI).

OPERADORA DE LIMPIEZA 

OPERADORA DE LIMPIEZA 

PRESENTA COPIA DE CERTIFICADO DE ESTUDIOS

PRESENTA COPIA DE CERTIFICADOS QUE NO REGISTRAN ANTECEDENTES 

POLICIALES Y PENALES

PRESENTA COPIA DE CONSTANCIA LABORAL 

AUXILIAR DE LIMPIEZA 

CAPACITACIÓN

G) Experiencia en labores de servicio de limpieza como mínimo de doce meses. 

OPERADOR DE LIMPIEZA 2 

PRESENTA COPIA DEL DNI

OPERADOR DE LIMPIEZA 1

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B) Grado de instrucción PRIMARIA completa(Acreditar con constancia o certificado de estudios).

C) No poseer antecedentes penales, ni policiales(Acreditar con el documento mencionado o con el CERTIADULTO).

 - VARGAS CASTRO SONIA PALMIRA

TOTAL DE HORAS ACUMULADAS

PRESENTA COPIA DEL DNI

PRESENTA COPIA DE CERTIFICADO DE ESTUDIOS

PRESENTA COPIA DE CERTIFICADOS QUE NO REGISTRAN ANTECEDENTES 

POLICIALES Y PENALES

PRESENTA COPIA DE CONSTANCIA LABORAL 

CAPACITACIÓN

G) Experiencia en labores de servicio de limpieza como mínimo de doce meses. 

A) Ser mayor de edad y tener documento de identidad (Acreditar con copia de Documento Nacional de Identificación –

DNI).

B) Grado de instrucción PRIMARIA completa(Acreditar con constancia o certificado de estudios).

C) No poseer antecedentes penales, ni policiales(Acreditar con el documento mencionado o con el CERTIADULTO).

Requisitos:

El postor debe contar con:

• Inscripción vigente en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediación laboral –

RENEEIL que deberá corresponder al lugar de ejecución del servicio (Región Loreto) ante el Ministerio de Trabajo y

Promoción del Empleo (Ley N° 27626, y su Reglamento aprobado con Decreto Supremo No. 003-2002-TR). En dicha

constancia se debe(n) detallar la (s) actividad(es) de servicios complementarios (servicio de limpieza de ambientes).

Acreditación:

• Copia simple de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan

actividades de intermediación laboral – RENEEIL. La constancia deberá estar referida a actividades de servicios

complementarios (servicio de limpieza de ambientes).

CUMPLE

REGISTRO N°040-2022-DRTPE-SM-DPEFP/SDEPF/RENEEIL

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 01-2023-ENAPU S.A./CALLAO

PRIMERA CONVOCATORIA

"CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PARA EL TERMINAL PORTUARIO DE IQUITOS"

ANEXO Nº 03

CALIFICACIÓN DE OFERTAS

INTERNATIONAL CONTINENTAL SERVICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

1- CUMPLE 

OPERADORA DE LIMPIEZA 

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

Requisitos:

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO PROPORCIONADO POR CUENTA Y COSTODE LA EMPRESA DE LIMPIEZA

a)	Dos (02) polos de algodón manga larga.

b)	Dos (02) camisas manga larga.

c)	Dos (02) pantalones.

d)	Un par (01) de zapatillas.

Equipos de Protección Personal – EPP para todo el personal:

a)	Un (01) casco tipo jockey de color amarillo.

b) Un (01) chaleco en drill 100% algodón, de color anaranjado fluorescente con cinta retro-reflectivas color plomo plata de

500 candelas de poder, 2” de ancho, cantidad de cinta 2.50 metros por unidad de chaleco, para trabajos en el área

operativa

c)	Un par (01) de zapatos de seguridad con punta reforzada (dieléctrico), para trabajos en el área operativa.

d)	Guantes de látex de puño largo.

e)	Guantes de cuero.

f)	Mascarillas para polvo, humos y neblinas.

Adicionalmente debe proporcionar de forma permanente los siguientes equipamientos:

a)	Dos (02) lustradoras industriales con escobillones en buen estado, los que deben ser renovados cada 6 meses.

b)	Dos (02) carretillas.

c)	Dos (02) palas.

d)	Dos (02) machetes.

Nota: Las camisas, polos y chalecos deberán tener impreso el logotipo de la Empresa de seguridad.

Acreditación:

• Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra - venta o alquiler u otro

documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido. (No cabe presentar declaración

jurada).

CUMPLE                                                                                                      

COMPROMISO DE COMPRA VENTA Y ALQUILER DE EQUIPOS -ERIKA 

GIANELLA RUIZ MARIN.



CASA CONSTRUCCION Y ADMINISTRACION S.A. 23/08/2014 31/10/2015 1 2 8 28

2 4 20

FOLIO

29

30

31

INSTITUCIÓN PÚBLICA Y/O PRIVADA INICIO TÉRMINO AÑO MESES DÍAS FOLIO

FERNANDO CORIAT CORREDOR DE SEGUROS 01/04/2010 30/09/2013 3 5 22 27

3 5 22

FOLIO

34

35

36-37

INSTITUCIÓN PÚBLICA Y/O PRIVADA INICIO TÉRMINO AÑO MESES DÍAS FOLIO

JALASA E.I.R.L. 01/07/2015 25/09/2019 4 2 17 27

4 2 17

C FOLIO

INSTITUCIÓN PÚBLICA Y/O PRIVADA DATOS DEL CONTRATO
IMPORTE CONTRATADO 

S/
FOLIO

CORPORACION PERUANA DE AEROPUERTOS Y 

AVIACION COMERCIAL S.A.
CONTRATO SPJI-001-2016-PS 124,999.68                        DEL 41 AL 47

SERVICIOS GENERALES MEL CUMPITA E.I.R.L. CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS 187,500.00                        DEL 48 AL 50

                        312,499.68 

G) Experiencia en labores de servicio de limpieza como mínimo de doce meses. PRESENTA COPIA DE CONSTANCIA LABORAL 

CAPACITACIÓN

SUPERVISOR DE LIMPIEZA 

PRESENTA COPIA DE CERTIFICADO DE ESTUDIOS

PRESENTA COPIA DE CERTIFICADOS QUE NO REGISTRAN ANTECEDENTES 

POLICIALES Y PENALES

 - GARCIA RAMIREZ JAKIE

OPERADOR DE LIMPIEZA 3

PRESENTA COPIA DEL DNI

TOTAL DE HORAS ACUMULADAS

CAPACITACIÓN

JARDINERA

G) Experiencia en labores de servicio de limpieza como mínimo de doce meses. 

A) Ser mayor de edad y tener documento de identidad (Acreditar con copia de Documento Nacional de Identificación –

DNI).

B) Grado de instrucción PRIMARIA completa(Acreditar con constancia o certificado de estudios).

C) No poseer antecedentes penales, ni policiales(Acreditar con el documento mencionado o con el CERTIADULTO).

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 320,000.00 soles (trescientos cincuenta mil y 00/100 Soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de

la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según

corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: prestación de servicios complementarios (servicio de limpieza de ambientes) y/o Servicio de limpieza integral en entidades públicas y/o privadas.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i)contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago

cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema

financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago ,correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los

comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerará, para la evaluación, las veinte(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo Nº 8 referido a la

Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecución periódica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada a la fecha de presentación de ofertas, debiendo

adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las

obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho contrato. 

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de selección convocados antes del 20.09.2012, la calificación se ceñirá al método descrito en la Directiva “Participación de

Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participación de la promesa de consorcio o del

contrato de consorcio.

En caso de que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participación se presumirá que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso de que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganización societaria, debiendo

acompañar la documentación sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganización societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, órdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicad por la

Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripción del contrato, de emisión de la orden de servicios o de cancelación del comprobante de pago, según corresponda. 

DESCRIPCIÓN DE LA EXPERIENCIA

Se adjunta CONTRATO SPJI-001-2016-PS y CONFORMIDAD de fecha 20 de

enero de 2020

Se adjunta CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS y CONFORMIDAD de

fecha 02 de marzo de 2020

IMPORTE TOTAL ACUMULADO S/

TOTAL DE HORAS ACUMULADAS

PRESENTA COPIA DE CONSTANCIA LABORAL 

OPERADORA DE LIMPIEZA 

TOTAL DE HORAS ACUMULADAS

OPERADOR DE LIMPIEZA 4

GARCIA ASPAJO SEGUNDO ELOY

A) Ser mayor de edad y tener documento de identidad (Acreditar con copia de Documento Nacional de Identificación –

DNI).
PRESENTA COPIA DEL DNI

B) Grado de instrucción PRIMARIA completa(Acreditar con constancia o certificado de estudios). PRESENTA COPIA DE CERTIFICADO DE ESTUDIOS

C) No poseer antecedentes penales, ni policiales(Acreditar con el documento mencionado o con el CERTIADULTO).
PRESENTA COPIA DE CERTIFICADOS QUE NO REGISTRAN ANTECEDENTES 

POLICIALES Y PENALES



FOLIO

A CAPACIDAD LEGAL

HABILITACIÓN

DEL 12 AL 16

B

B.1

DEL 17 AL 27

B.2

FOLIO

40

39

41-42

INSTITUCIÓN PÚBLICA Y/O PRIVADA INICIO TÉRMINO AÑO MESES DÍAS FOLIO

SERVCIOS GENERALES JANETH S.R.L. 16/12/2019 21/11/2022 2 11 5 30

2 11 5

FOLIO

57

49

58-59

INSTITUCIÓN PÚBLICA Y/O PRIVADA INICIO TÉRMINO AÑO MESES DÍAS FOLIO

SERVCIOS GENERALES JANETH S.R.L. 04/09/2020 30/09/2022 2 0 26 55

2 0 26

FOLIO

CAPACITACIÓN

OPERARIO DE JARDINERIA 

TOTAL DE HORAS ACUMULADAS

OPERADOR DE LIMPIEZA 3

MONTES MAYTAHUARI RAUL

G) Experiencia en labores de servicio de limpieza como mínimo de doce meses. PRESENTA COPIA DE CONSTANCIA LABORAL 

B) Grado de instrucción PRIMARIA completa(Acreditar con constancia o certificado de estudios). PRESENTA COPIA DE CERTIFICADO DE ESTUDIOS

C) No poseer antecedentes penales, ni policiales(Acreditar con el documento mencionado o con el CERTIADULTO).
PRESENTA COPIA DE CERTIFICADOS QUE NO REGISTRAN ANTECEDENTES 

POLICIALES Y PENALES

CAPACITACIÓN

OPERARIO DE JARDINERIA 

TOTAL DE HORAS ACUMULADAS

OPERADOR DE LIMPIEZA 2 

RIOS RIOS ABDEL 

A) Ser mayor de edad y tener documento de identidad (Acreditar con copia de Documento Nacional de Identificación –

DNI).
PRESENTA COPIA DEL DNI

G) Experiencia en labores de servicio de limpieza como mínimo de doce meses. PRESENTA COPIA DE CONSTANCIA LABORAL 

YAHUARCANI CHAVEZ EDWIN 

A) Ser mayor de edad y tener documento de identidad (Acreditar con copia de Documento Nacional de Identificación –

DNI).
PRESENTA COPIA DEL DNI

B) Grado de instrucción PRIMARIA completa(Acreditar con constancia o certificado de estudios). PRESENTA COPIA DE CERTIFICADO DE ESTUDIOS

C) No poseer antecedentes penales, ni policiales(Acreditar con el documento mencionado o con el CERTIADULTO).
PRESENTA COPIA DE CERTIFICADOS QUE NO REGISTRAN ANTECEDENTES 

POLICIALES Y PENALES

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

Requisitos:

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO PROPORCIONADO POR CUENTA Y COSTODE LA EMPRESA DE LIMPIEZA

a)	Dos (02) polos de algodón manga larga.

b)	Dos (02) camisas manga larga.

c)	Dos (02) pantalones.

d)	Un par (01) de zapatillas.

Equipos de Protección Personal – EPP para todo el personal:

a)	Un (01) casco tipo jockey de color amarillo.

b) Un (01) chaleco en drill 100% algodón, de color anaranjado fluorescente con cinta retro-reflectivas color plomo plata de

500 candelas de poder, 2” de ancho, cantidad de cinta 2.50 metros por unidad de chaleco, para trabajos en el área

operativa

c)	Un par (01) de zapatos de seguridad con punta reforzada (dieléctrico), para trabajos en el área operativa.

d)	Guantes de látex de puño largo.

e)	Guantes de cuero.

f)	Mascarillas para polvo, humos y neblinas.

Adicionalmente debe proporcionar de forma permanente los siguientes equipamientos:

a)	Dos (02) lustradoras industriales con escobillones en buen estado, los que deben ser renovados cada 6 meses.

b)	Dos (02) carretillas.

c)	Dos (02) palas.

d)	Dos (02) machetes.

Nota: Las camisas, polos y chalecos deberán tener impreso el logotipo de la Empresa de seguridad.

Acreditación:

• Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra - venta o alquiler u otro

documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido. (No cabe presentar declaración

jurada).

CUMPLE                                                                                                      FACTURAS 

EMPRESA SEGU MASTER SAC; AIBITECH SAC ;PROVIN SUR; CORPORACION 

CASA LIMA SAC POR CONCEPTO COMPRA EQUIPOS, HERRAMIENTAS 

VESTIMENTA, Y OTROS 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

OPERADOR DE LIMPIEZA 1

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 01-2023-ENAPU S.A./CALLAO

PRIMERA CONVOCATORIA

"CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PARA EL TERMINAL PORTUARIO DE IQUITOS"

ANEXO Nº 03

CALIFICACIÓN DE OFERTAS

CORPORACION A & A S.A.C

1- CUMPLE 

Requisitos:

El postor debe contar con:

• Inscripción vigente en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediación laboral –

RENEEIL que deberá corresponder al lugar de ejecución del servicio (Región Loreto) ante el Ministerio de Trabajo y

Promoción del Empleo (Ley N° 27626, y su Reglamento aprobado con Decreto Supremo No. 003-2002-TR). En dicha

constancia se debe(n) detallar la (s) actividad(es) de servicios complementarios (servicio de limpieza de ambientes).

Acreditación:

• Copia simple de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan

actividades de intermediación laboral – RENEEIL. La constancia deberá estar referida a actividades de servicios

complementarios (servicio de limpieza de ambientes).

CUMPLE

REGISTRO N°004-2019-DRTPE-PIURA-ZTPET/RENEEIL                      RESOLUCION 

AMPLIACION DE VIGENCIA DESDE EL 02 DE MAYO DE 2022 HASTA EL 02 DE 

MAYO DE 2023 



75

66

76-77

INSTITUCIÓN PÚBLICA Y/O PRIVADA INICIO TÉRMINO AÑO MESES DÍAS FOLIO

SERVCIOS GENERALES JANETH S.R.L. 16/12/2019 21/11/2022 2 11 5 73

2 11 5

FOLIO

94

83

95-96

INSTITUCIÓN PÚBLICA Y/O PRIVADA INICIO TÉRMINO AÑO MESES DÍAS FOLIO

JALASA E.I.R.L. 04/09/2020 21/11/2022 2 2 10 92

2 2 10

C FOLIO

INSTITUCIÓN PÚBLICA Y/O PRIVADA DATOS DEL CONTRATO
IMPORTE CONTRATADO 

S/
FOLIO

COFI PETROL ANDINA SA. FACTURA ELECTRONICA E001-27 5,791.09                             195-196

COFI PETROL ANDINA SA. FACTURA ELECTRONICA E001-76 5,791.09                             197-198

COFI PETROL ANDINA SA. FACTURA ELECTRONICA E001-94 5,791.09                             199-200

COFI PETROL ANDINA SA. FACTURA ELECTRONICA E001-124 5,791.09                             201-202

COFI PETROL ANDINA SA. FACTURA ELECTRONICA E001-145 5,791.09                             203-204

COFI PETROL ANDINA SA. FACTURA ELECTRONICA E001-168 5,791.09                             205-206

COFI PETROL ANDINA SA. FACTURA ELECTRONICA E001-193 5,791.09                             207-208

COFI PETROL ANDINA SA. FACTURA ELECTRONICA E001-210 5,791.09                             209-210

                           46,328.72 

Se adjunta FACTURA CONFIPETROL ANDINA S.A. Y CHEQUE DEL BANCO

INTERBANK

Se adjunta FACTURA CONFIPETROL ANDINA S.A. Y CHEQUE DEL BANCO

INTERBANK

Se adjunta FACTURA CONFIPETROL ANDINA S.A. Y CHEQUE DEL BANCO

INTERBANK

Se adjunta FACTURA CONFIPETROL ANDINA S.A. Y CHEQUE DEL BANCO

INTERBANK

Se adjunta FACTURA CONFIPETROL ANDINA S.A. Y CHEQUE DEL BANCO

INTERBANK

Se adjunta FACTURA CONFIPETROL ANDINA S.A. Y CHEQUE DEL BANCO

INTERBANK

CAPACITACIÓN

SUPERVISOR DE LIMPIEZA 

TOTAL DE HORAS ACUMULADAS

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 320,000.00 soles (trescientos cincuenta mil y 00/100 Soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de

la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según

corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: prestación de servicios complementarios (servicio de limpieza de ambientes) y/o Servicio de limpieza integral en entidades públicas y/o privadas.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i)contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago

cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema

financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago ,correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los

comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerará, para la evaluación, las veinte(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo Nº 8 referido a la

Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecución periódica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada a la fecha de presentación de ofertas, debiendo

adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las

obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho contrato. 

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de selección convocados antes del 20.09.2012, la calificación se ceñirá al método descrito en la Directiva “Participación de

Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participación de la promesa de consorcio o del

contrato de consorcio.

En caso de que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participación se presumirá que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso de que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganización societaria, debiendo

acompañar la documentación sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganización societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, órdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicad por la

Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripción del contrato, de emisión de la orden de servicios o de cancelación del comprobante de pago, según corresponda. 

DESCRIPCIÓN DE LA EXPERIENCIA

Se adjunta FACTURA CONFIPETROL ANDINA S.A. Y CHEQUE DEL BANCO

INTERBANK

Se adjunta CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS y CONFORMIDAD de

fecha 02 de marzo de 2020

IMPORTE TOTAL ACUMULADO S/

G) Experiencia en labores de servicio de limpieza como mínimo de doce meses. PRESENTA COPIA DE CONSTANCIA LABORAL 

B) Grado de instrucción PRIMARIA completa(Acreditar con constancia o certificado de estudios). PRESENTA COPIA DE CERTIFICADO DE ESTUDIOS

C) No poseer antecedentes penales, ni policiales(Acreditar con el documento mencionado o con el CERTIADULTO).
PRESENTA COPIA DE CERTIFICADOS QUE NO REGISTRAN ANTECEDENTES 

POLICIALES Y PENALES

CAPACITACIÓN

OPERARIO DE JARDINERIA 

TOTAL DE HORAS ACUMULADAS

OPERADOR DE LIMPIEZA 4

TANGER ANGULO REGNER

A) Ser mayor de edad y tener documento de identidad (Acreditar con copia de Documento Nacional de Identificación –

DNI).
PRESENTA COPIA DEL DNI

G) Experiencia en labores de servicio de limpieza como mínimo de doce meses. PRESENTA COPIA DE CONSTANCIA LABORAL 

B) Grado de instrucción PRIMARIA completa(Acreditar con constancia o certificado de estudios). PRESENTA COPIA DE CERTIFICADO DE ESTUDIOS

C) No poseer antecedentes penales, ni policiales(Acreditar con el documento mencionado o con el CERTIADULTO).
PRESENTA COPIA DE CERTIFICADOS QUE NO REGISTRAN ANTECEDENTES 

POLICIALES Y PENALES

A) Ser mayor de edad y tener documento de identidad (Acreditar con copia de Documento Nacional de Identificación –

DNI).
PRESENTA COPIA DEL DNI



FOLIO

A CAPACIDAD LEGAL

HABILITACIÓN

B

B.1

17-27

B.2

12

14

13

INSTITUCIÓN PÚBLICA Y/O PRIVADA INICIO TÉRMINO AÑO MESES DÍAS FOLIO

PBS  MOSOLI SOLIMOL 06/01/2017 27/12/2018 1 11 14 19

1 11 14

INSTITUCIÓN PÚBLICA Y/O PRIVADA INICIO TÉRMINO FOLIO

20

21

35 y 36

INSTITUCIÓN PÚBLICA Y/O PRIVADA INICIO TÉRMINO AÑO MESES DÍAS FOLIO

PROGRAMA INTEGRAL NACIONAL DE 

BIENESTAR FAMILIAR
26/08/2020 14/09/2020 0 0 19 24

PROGRAMA INTEGRAL NACIONAL DE 

BIENESTAR FAMILIAR
15/10/2020 26/10/2020 0 0 11 24

CAPACITACIÓN

SUPERVISOR DEMANTENIMIENTO LIMPIEZA, Y DESINFECCION 

INDUSTRIAL DE HIDROCARBUROS

PRESENTA COPIA DEL DNI

PRESENTA COPIA DE CERTIFICADO DE ESTUDIOS

NO PRESENTA COPIA DE CERTIFICADOS QUE NO REGISTRAN ANTECEDENTES 

POLICIALES Y PENALES

PRESENTA COPIA DE CONSTANCIA LABORAL CERTIFICADO DE CAPACITACIÓN 

DE PREVENCIÓN EN MATERIA DE SEGURIDAD

CAPACITACIÓN

APOYO DE LIMPIEZA DE LOCAL EN EL CAR SANTA LORENA DEL INABIF

APOYO DE LIMPIEZA DE LOCAL EN EL CAR SANTA LORENA DEL INABIF

FLORES MANIHUARI GANDHI ESMINT

CAPACITACIÓN HORAS ACUMULADAS 

A) Ser mayor de edad y tener documento de identidad (Acreditar con copia de Documento Nacional de Identificación –

DNI).

G) Experiencia en labores de servicio de limpieza como mínimo de doce meses. 

B) Grado de instrucción PRIMARIA completa(Acreditar con constancia o certificado de estudios).

C) No poseer antecedentes penales, ni policiales(Acreditar con el documento mencionado o con el CERTIADULTO).

SOTO CHONG MOISES ALEJANDRO

A) Ser mayor de edad y tener documento de identidad (Acreditar con copia de Documento Nacional de Identificación –

DNI).
PRESENTA COPIA DEL DNI

B) Grado de instrucción PRIMARIA completa(Acreditar con constancia o certificado de estudios). PRESENTA COPIA DE CERTIFICADO DE ESTUDIOS

C) No poseer antecedentes penales, ni policiales(Acreditar con el documento mencionado o con el CERTIADULTO).
PRESENTA COPIA DE CERTIFICADOS QUE NO REGISTRAN ANTECEDENTES 

POLICIALES Y PENALES

G) Experiencia en labores de servicio de limpieza como mínimo de doce meses. 
PRESENTA COPIA DE CONSTANCIA LABORAL CERTIFICADO DE CAPACITACIÓN 

DE PREVENCIÓN EN MATERIA DE SEGURIDAD

TOTAL DE HORAS ACUMULADAS

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

Requisitos:

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO PROPORCIONADO POR CUENTA Y COSTODE LA EMPRESA DE LIMPIEZA

a)	Dos (02) polos de algodón manga larga.

b)	Dos (02) camisas manga larga.

c)	Dos (02) pantalones.

d)	Un par (01) de zapatillas.

Equipos de Protección Personal – EPP para todo el personal:

a)	Un (01) casco tipo jockey de color amarillo.

b) Un (01) chaleco en drill 100% algodón, de color anaranjado fluorescente con cinta retro-reflectivas color plomo plata de

500 candelas de poder, 2” de ancho, cantidad de cinta 2.50 metros por unidad de chaleco, para trabajos en el área

operativa

c)	Un par (01) de zapatos de seguridad con punta reforzada (dieléctrico), para trabajos en el área operativa.

d)	Guantes de látex de puño largo.

e)	Guantes de cuero.

f)	Mascarillas para polvo, humos y neblinas.

Adicionalmente debe proporcionar de forma permanente los siguientes equipamientos:

a)	Dos (02) lustradoras industriales con escobillones en buen estado, los que deben ser renovados cada 6 meses.

b)	Dos (02) carretillas.

c)	Dos (02) palas.

d)	Dos (02) machetes.

Nota: Las camisas, polos y chalecos deberán tener impreso el logotipo de la Empresa de seguridad.

Acreditación:

• Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra - venta o alquiler u otro

documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido. (No cabe presentar declaración

jurada).

CUMPLE                                                                                                      FACTURA 

ELECTRONICA COMPRA VENTA Y ALQUILER DE EQUIPOS -SEGU MASTER 

S.A.C;COMUSE S.R.L.; CORPORACION CASA LIM AS.A.C ; PROVINSUR ; 

AIBITECH S.A.C. 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

OPERADOR DE LIMPIEZA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 01-2023-ENAPU S.A./CALLAO

PRIMERA CONVOCATORIA

"CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PARA EL TERMINAL PORTUARIO DE IQUITOS"

ANEXO Nº 03

CALIFICACIÓN DE OFERTAS

CORPORACION RAYMI S.A.C.

1-  NO CUMPLE 

Requisitos:

El postor debe contar con:

• Inscripción vigente en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediación laboral –

RENEEIL que deberá corresponder al lugar de ejecución del servicio (Región Loreto) ante el Ministerio de Trabajo y

Promoción del Empleo (Ley N° 27626, y su Reglamento aprobado con Decreto Supremo No. 003-2002-TR). En dicha

constancia se debe(n) detallar la (s) actividad(es) de servicios complementarios (servicio de limpieza de ambientes).

Acreditación:

• Copia simple de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan

actividades de intermediación laboral – RENEEIL. La constancia deberá estar referida a actividades de servicios

complementarios (servicio de limpieza de ambientes).

CUMPLE

NO PRESENTA INTERMEDIACION LABORAL



PROGRAMA INTEGRAL NACIONAL DE 

BIENESTAR FAMILIAR
11/11/2020 30/11/2020 0 0 19 24

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO 05/02/2018 31/12/2018 0 10 26 23

1 0 15

INSTITUCIÓN PÚBLICA Y/O PRIVADA INICIO TÉRMINO FOLIO

25

27

26

INSTITUCIÓN PÚBLICA Y/O PRIVADA INICIO TÉRMINO AÑO MESES DÍAS FOLIO

CORPORACION RAYMI 05/03/2017 30/01/2019 1 10 25 24

1 10 25

INSTITUCIÓN PÚBLICA Y/O PRIVADA INICIO TÉRMINO FOLIO

31

32

33

INSTITUCIÓN PÚBLICA Y/O PRIVADA INICIO TÉRMINO AÑO MESES DÍAS FOLIO

SILSA S.A. 16/02/2019 31/12/2021 2 10 15 34

2 10 15

INSTITUCIÓN PÚBLICA Y/O PRIVADA INICIO TÉRMINO FOLIO

35

36

37

INSTITUCIÓN PÚBLICA Y/O PRIVADA INICIO TÉRMINO AÑO MESES DÍAS FOLIO

CORPORACION RAYMI 20/01/2019 26/04/2020 1 3 6 24

1 3 6

C FOLIO

INSTITUCIÓN PÚBLICA Y/O PRIVADA DATOS DEL CONTRATO
IMPORTE CONTRATADO 

S/
FOLIO

SA EXPLORATION OC-IQT-SJ-07321 84,500.00                           DEL 42 AL 53

                           84,500.00 

CAPACITACIÓN

PRESENTA COPIA DEL DNI

PRESENTA COPIA DE CERTIFICADO DE ESTUDIOS

PRESENTA COPIA DE CERTIFICADOS QUE NO REGISTRAN ANTECEDENTES 

POLICIALES Y PENALES

PRESENTA COPIA DE CONSTANCIA LABORAL ERTIFICADO DE CAPACITACIÓN 

DE PREVENCIÓN EN MATERIA DE SEGURIDAD

CAPACITACIÓN

OPERARIO DE LIMPIEZA 

TOTAL DE HORAS ACUMULADAS

WONG TRIGOSO NORMA GLORIA

CAPACITACIÓN

A) Ser mayor de edad y tener documento de identidad (Acreditar con copia de Documento Nacional de Identificación –

DNI).
PRESENTA COPIA DEL DNI

B) Grado de instrucción PRIMARIA completa(Acreditar con constancia o certificado de estudios). PRESENTA COPIA DE CERTIFICADO DE ESTUDIOS

C) No poseer antecedentes penales, ni policiales(Acreditar con el documento mencionado o con el CERTIADULTO).
PRESENTA COPIA DE CERTIFICADOS QUE NO REGISTRAN ANTECEDENTES 

POLICIALES Y PENALES

G) Experiencia en labores de servicio de limpieza como mínimo de doce meses. 
PRESENTA COPIA DE CONSTANCIA LABORAL ERTIFICADO DE CAPACITACIÓN 

DE PREVENCIÓN EN MATERIA DE SEGURIDAD

CAPACITACIÓN

OPERARIO DE LIMPIEZA 

TOTAL DE HORAS ACUMULADAS

IMPORTE TOTAL ACUMULADO S/

G) Experiencia en labores de servicio de limpieza como mínimo de doce meses. 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

APOYO DE LIMPIEZA DE LOCAL EN EL CAR SANTA LORENA DEL INABIF

PERSONAL DE SERVICIOS 

PRESENTA COPIA DEL DNI

PRESENTA COPIA DE CERTIFICADO DE ESTUDIOS

CALVERA  AREVALO ANA NATIVIDAD

CAPACITACIÓN HORAS ACUMULADAS 

A) Ser mayor de edad y tener documento de identidad (Acreditar con copia de Documento Nacional de Identificación –

DNI).

B) Grado de instrucción PRIMARIA completa(Acreditar con constancia o certificado de estudios).

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 320,000.00 soles (trescientos cincuenta mil y 00/100 Soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de 

DESCRIPCIÓN DE LA EXPERIENCIA

Se adjunta Orden de Compra N° IQT-SJ-07321 por S/ 84,500.00 Soles,

ESTADO DE CUENTA BANCO AHORROS PJ INTERBANK N° 745-3070069809

desde 31.05.2016 al 31.12.2016, transferencias y otros al 

C) No poseer antecedentes penales, ni policiales(Acreditar con el documento mencionado o con el CERTIADULTO).

G) Experiencia en labores de servicio de limpieza como mínimo de doce meses. 

IPUSHIMA RENGIFO KELER BELMAR

CAPACITACIÓN HORAS ACUMULADAS 

A) Ser mayor de edad y tener documento de identidad (Acreditar con copia de Documento Nacional de Identificación –

DNI).

B) Grado de instrucción PRIMARIA completa(Acreditar con constancia o certificado de estudios).

C) No poseer antecedentes penales, ni policiales(Acreditar con el documento mencionado o con el CERTIADULTO).

TOTAL DE HORAS ACUMULADAS

HORAS ACUMULADAS 

PRESENTA COPIA DE CERTIFICADOS QUE NO REGISTRAN ANTECEDENTES 

POLICIALES Y PENALES

PRESENTA COPIA DE CONSTANCIA LABORAL ERTIFICADO DE CAPACITACIÓN 

DE PREVENCIÓN EN MATERIA DE SEGURIDAD

OPERARIO DE LIMPIEZA 

TOTAL DE HORAS ACUMULADAS



FOLIO

A CAPACIDAD LEGAL

HABILITACIÓN

16-20

B

B.1

DEL 22 AL 24

B.2

FOLIO

30

27-29

INSTITUCIÓN PÚBLICA Y/O PRIVADA INICIO TÉRMINO AÑO MESES DÍAS FOLIO

CLEAN UP 13/01/2019 15/03/2020 1 2 2 53

1 2 2

FOLIO

34

31-33

INSTITUCIÓN PÚBLICA Y/O PRIVADA INICIO TÉRMINO AÑO MESES DÍAS FOLIO

CLEAN UP 01/12/2020 05/01/2022 1 1 4 54

1 1 4

FOLIO

CAPACITACIÓN

OPERARIO DE LIMPIEZA

TOTAL DE HORAS ACUMULADAS

OPERADOR DE LIMPIEZA 3

CUMAPA PIZANGO SEGUNDO GRIMALDO

OPERADOR DE LIMPIEZA 2 

MAMANI QUISPE ANDERSON ANTONIO

A) Ser mayor de edad y tener documento de identidad (Acreditar con copia de Documento Nacional de Identificación –

DNI).
PRESENTA COPIA DEL DNI

G) Experiencia en labores de servicio de limpieza como mínimo de doce meses. PRESENTA COPIA DE CONSTANCIA LABORAL 

B) Grado de instrucción PRIMARIA completa(Acreditar con constancia o certificado de estudios). NO PRESENTA COPIA DE CERTIFICADO DE ESTUDIOS

C) No poseer antecedentes penales, ni policiales(Acreditar con el documento mencionado o con el CERTIADULTO).
PRESENTA COPIA DE REPORTE QUE NO REGISTRAN ANTECEDENTES 

POLICIALES Y PENALES

G) Experiencia en labores de servicio de limpieza como mínimo de doce meses. PRESENTA COPIA DE CONSTANCIA LABORAL 

VEGA BERNAL YANCARLOS MIGUEL

A) Ser mayor de edad y tener documento de identidad (Acreditar con copia de Documento Nacional de Identificación –

DNI).
PRESENTA COPIA DEL DNI

B) Grado de instrucción PRIMARIA completa(Acreditar con constancia o certificado de estudios). NO PRESENTA COPIA DE CERTIFICADO DE ESTUDIOS

C) No poseer antecedentes penales, ni policiales(Acreditar con el documento mencionado o con el CERTIADULTO).
PRESENTA COPIA DE REPORTE QUE NO REGISTRAN ANTECEDENTES 

POLICIALES Y PENALES

CAPACITACIÓN

OPERARIO DE LIMPIEZA

TOTAL DE HORAS ACUMULADAS

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

Requisitos:

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO PROPORCIONADO POR CUENTA Y COSTODE LA EMPRESA DE LIMPIEZA

a)	Dos (02) polos de algodón manga larga.

b)	Dos (02) camisas manga larga.

c)	Dos (02) pantalones.

d)	Un par (01) de zapatillas.

Equipos de Protección Personal – EPP para todo el personal:

a)	Un (01) casco tipo jockey de color amarillo.

b) Un (01) chaleco en drill 100% algodón, de color anaranjado fluorescente con cinta retro-reflectivas color plomo plata de

500 candelas de poder, 2” de ancho, cantidad de cinta 2.50 metros por unidad de chaleco, para trabajos en el área

operativa

c)	Un par (01) de zapatos de seguridad con punta reforzada (dieléctrico), para trabajos en el área operativa.

d)	Guantes de látex de puño largo.

e)	Guantes de cuero.

f)	Mascarillas para polvo, humos y neblinas.

Adicionalmente debe proporcionar de forma permanente los siguientes equipamientos:

a)	Dos (02) lustradoras industriales con escobillones en buen estado, los que deben ser renovados cada 6 meses.

b)	Dos (02) carretillas.

c)	Dos (02) palas.

d)	Dos (02) machetes.

Nota: Las camisas, polos y chalecos deberán tener impreso el logotipo de la Empresa de seguridad.

Acreditación:

• Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra - venta o alquiler u otro

documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido. (No cabe presentar declaración

jurada).

CUMPLE                                                                                                      

COMPROMISO DE ARRENDAMIENTO ALQUILER DE EQUIPOS -CORPORACION 

EYMI EIRL

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

OPERADOR DE LIMPIEZA 1

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 01-2023-ENAPU S.A./CALLAO

PRIMERA CONVOCATORIA

"CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PARA EL TERMINAL PORTUARIO DE IQUITOS"

ANEXO Nº 03

CALIFICACIÓN DE OFERTAS

SANIDAD INDUSTRIAL SAC

1- NO CUMPLE 

Requisitos:

El postor debe contar con:

• Inscripción vigente en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediación laboral –

RENEEIL que deberá corresponder al lugar de ejecución del servicio (Región Loreto) ante el Ministerio de Trabajo y

Promoción del Empleo (Ley N° 27626, y su Reglamento aprobado con Decreto Supremo No. 003-2002-TR). En dicha

constancia se debe(n) detallar la (s) actividad(es) de servicios complementarios (servicio de limpieza de ambientes).

Acreditación:

• Copia simple de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan

actividades de intermediación laboral – RENEEIL. La constancia deberá estar referida a actividades de servicios

complementarios (servicio de limpieza de ambientes).

CUMPLE

REGISTRO N°676-2022-DPECL-SDRAFPCI/RENEEIL



37

35-36

INSTITUCIÓN PÚBLICA Y/O PRIVADA INICIO TÉRMINO AÑO MESES DÍAS FOLIO

CLEAN UP 10/06/2020 15/07/2021 1 1 5 55

1 1 5

FOLIO

40

38-39

38

INSTITUCIÓN PÚBLICA Y/O PRIVADA INICIO TÉRMINO AÑO MESES DÍAS FOLIO

CLEAN UP 25/02/2019 15/03/2020 1 0 19 56

1 0 19

C FOLIO

INSTITUCIÓN PÚBLICA Y/O PRIVADA DATOS DEL CONTRATO
IMPORTE CONTRATADO 

S/
FOLIO

CINEPLEX S.A. FACTURA 13470 156,963.60                         62-66

CINEPLEX S.A. FACTURA 13536 163,219.30                        67-70

                        320,182.90 

CAPACITACIÓN

OPERARIO DE LIMPIEZA

TOTAL DE HORAS ACUMULADAS

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 320,000.00 soles (trescientos cincuenta mil y 00/100 Soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de

la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según

corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: prestación de servicios complementarios (servicio de limpieza de ambientes) y/o Servicio de limpieza integral en entidades públicas y/o privadas.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i)contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago

cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema

financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago ,correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los

comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerará, para la evaluación, las veinte(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo Nº 8 referido a la

Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecución periódica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada a la fecha de presentación de ofertas, debiendo

adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las

obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho contrato. 

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de selección convocados antes del 20.09.2012, la calificación se ceñirá al método descrito en la Directiva “Participación de

Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participación de la promesa de consorcio o del

contrato de consorcio.

En caso de que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participación se presumirá que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso de que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganización societaria, debiendo

acompañar la documentación sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganización societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, órdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicad por la

Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripción del contrato, de emisión de la orden de servicios o de cancelación del comprobante de pago, según corresponda. 

DESCRIPCIÓN DE LA EXPERIENCIA

Se adjunta estado de cuenta corriente BCP

Se adjunta estado de cuenta corriente BCP

IMPORTE TOTAL ACUMULADO S/

F) Deberá tener conocimiento de la Ley de Seguridad y Salud Ocupacional(Acreditar con constancia o certificado de

estudios). 

PRESENTA COPIA DE CERTIFICADO DE CAPACITACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO

B) Grado de instrucción PRIMARIA completa(Acreditar con constancia o certificado de estudios). NO PRESENTA COPIA DE CERTIFICADO DE ESTUDIOS

C) No poseer antecedentes penales, ni policiales(Acreditar con el documento mencionado o con el CERTIADULTO).
PRESENTA COPIA DE CERTIFICADOS QUE NO REGISTRAN ANTECEDENTES 

POLICIALES Y PENALES
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HINOSTROZA NAVARRO JOSE PERU 

A) Ser mayor de edad y tener documento de identidad (Acreditar con copia de Documento Nacional de Identificación –

DNI).
PRESENTA COPIA DEL DNI

G) Experiencia en labores de servicio de limpieza como mínimo de doce meses. PRESENTA COPIA DE CONSTANCIA LABORAL 

B) Grado de instrucción PRIMARIA completa(Acreditar con constancia o certificado de estudios). NO PRESENTA COPIA DE CERTIFICADO DE ESTUDIOS

C) No poseer antecedentes penales, ni policiales(Acreditar con el documento mencionado o con el CERTIADULTO).
PRESENTA COPIA DE CERTIFICADOS QUE NO REGISTRAN ANTECEDENTES 

POLICIALES Y PENALES

A) Ser mayor de edad y tener documento de identidad (Acreditar con copia de Documento Nacional de Identificación –

DNI).
PRESENTA COPIA DEL DNI

CAPACITACIÓN

OPERARIO DE LIMPIEZA

TOTAL DE HORAS ACUMULADAS


